UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Processos Seletivos

Divisão de Correção
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco A, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4127/4128 - www.portalselecao.ufu.br

COMUNICADO

RESULTADO DO EDITAL 147/2025 - FAEFI

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o resultado do Concurso Público para contratação de professor(a) efetivo(a) da Faculdade de Educação Física e Fisioterapia - FAEFI, área: Biodinâmica do
Movimento Humano, subárea: Comportamento Motor.

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

Nº
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD) ANÁLISE DE
TÍTULOS

NOTA FINALNota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota Peso

2510100004 Mabliny Thuany Gonzaga Santos AC - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2510100005 Gustavo Lúcio Monteiro de França AC - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2510100006 Guilherme Florenzano Rizatto AC 59,00 54,00 55,00 56,00 1 56,00 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100007 Ana Luiza Amaral Ribeiro AC 71,00 73,00 72,00 72,00 1 72,00 52,00 55,00 53,00 53,33 1 53,33 - 1 Desclassificado(a) na prova didática
2510100008 Dayanne Christine Borges Mendonça AC 43,00 40,00 40,00 41,00 1 41,00 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100009 Gabriela Silva Borges AC 82,00 82,00 81,00 81,67 1 81,67 65,00 62,00 64,00 63,67 1 63,67 - 1 Desclassificado(a) na prova didática
2510100010 Fabiense Pereira Romão AC 47,00 44,00 43,00 44,67 1 44,67 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100011 Nubia Ribeiro da Conceição N 70,00 73,00 71,00 71,33 1 71,33 87,00 83,00 87,00 85,67 1 85,67 48,03 1 205,03
2510100012 Arthur Marques Zecchin Oliveira AC 54,00 52,00 52,00 52,67 1 52,67 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100013 Felipe Rodrigues Alves Santos AC 50,00 49,00 49,00 49,33 1 49,33 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100014 Jean Lucas Rosa N 48,00 45,00 44,00 45,67 1 45,67 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100015 Luis Fabiano Barbosa AC 50,00 47,00 45,00 47,33 1 47,33 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100016 Igor Moraes Mariano AC 55,00 52,00 50,00 52,33 1 52,33 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100017 Ludimila Ferreira Gonçalves AC 55,00 53,00 54,00 54,00 1 54,00 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100018 Gersiel Nascimento Oliveira Junior AC 52,00 52,00 54,00 52,67 1 52,67 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100019 Ana Clara Ribeiro Cunha AC 46,00 42,00 41,00 43,00 1 43,00 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita
2510100020 Tállita Cristina Ferreira de Souza AC - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2510100021 Luciano Bernardes Leite AC 52,00 54,00 54,00 53,33 1 53,33 - - - - 1 - - 1 Desclassificado(a) na prova escrita

Legenda Concorrência:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras (pretas ou pardas)
PCD - Reserva de vaga para pessoas com deficiência

Observações: Os(As) candidatos(as) inscritos(as) para concorrer às vagas reservadas serão convocados para realização do procedimento de heteroidentificação e/ou de perícia médica antes da homologação do
resultado, conforme previsto no edital.

A classificação final e ordem de nomeação/contratação serão definidas após estes procedimentos.

ÉRIKA OHTA WATANABE
Diretora

Portaria de Pessoal UFU nº 139/2025

Documento assinado eletronicamente por Erika Ohta Watanabe, Diretor(a), em 07/01/2026, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6974906 e o código CRC 3BF0C08E.

Referência: Processo nº 23117.047499/2025-73 SEI nº 6974906

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0